

**SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO VAIKAMS, LIKUSIEMS BE TĖVŲ GLOBOS,
SOCIALINĖS GLOBOS ĮSTAIGOSE IR IŠĖJUS IŠ JŲ GYVENTI SAVARANKIŠKAI
TVARKOS APRAŠO TEIKIMO KLAIPĖDOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRE
„DANĖ“ ATASKAITA
2022 M.**

Vadovaujantis Klaipėdos m. savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintu įsakymu Dėl 2022 m. socialinės paramos skyriaus ir socialinių paslaugų įstaigų prognozuojamų pagrindinių veiklos rodiklių patvirtinimo Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ vidutiniškai per mėnesį galėjo suteikti trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos paslaugų 7, be tėvų likusiems vaikams, kuriems nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa. 2022 m. sausio 1 d. Klaipėdos socialinių paslaugų centre „Danė“ vaikų, netekusių tėvų globos padalinyje, gyveno 6 tėvų globos netekę vaikai su sunkia negalia. Per 2022 metus įstaigoje buvo suteiktos ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugos 7 likusiems be tėvų globos vaikams (iš jų 1 trumpalaikės ir 6 ilgalaikės socialinės globos). Per metus į įstaigą atvyko 1 paslaugų gavėjas. Per 2022 m. iš įstaigos išvyko 1 vaikas- sulaukęs pilnametystės perkeltas į Stonaičių socialinės globos namus. 2022 m. gruodžio 31 d. socialinių paslaugų centro sąrašuose buvo 6 tėvų globos netekę, sunkią negalią turintys vaikai- 1 turintis trumpalaikę socialinę globą, 5- ilgalaikę socialinę globą. Vidutiniškai per mėnesį socialinės globos paslaugos suteiktos 6 tėvų globos netekusiems vaikams. 2022 metų gruodžio 31 d. duomenimis socialinių paslaugų centre auga 6 globotiniai su sunkia negalia, du iš jų sulaukę pilnametystės. Įstaigoje gyvena 2 mergaitės ir 4 berniukai.

Įstaigoje dirbantys specialistai teikia tarpininkavimo ir atstovavimo valstybės, savivaldybių ir kitose institucijose sprendžiant įvairias paslaugų gavėjų problemas, paslaugas (2 lentelė).

2 lentelė. Tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugos teikimas

Tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugos	
Gyvenamosios vietos deklaravimo tarnyboje globotinių išdeklaravimo ar prideklaravimo klausimais, asmens dokumentų, pilietybės klausimais	1
VPK Migracijos skyriuje	2
Atstovauta teismuose (dalyvauta teismo posėdžiuose, lydėta globotinius į apklausas, pateikti ar paimti dokumentai)	7
Atstovauta vaiko interesams Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyboje dėl šalpos neįgalumo, našlaičių pencijų	2
Vaiko interesus atstovauta Klaipėdos socialinės paramos skyriuje (paslaugų skiriami, pratęsimui, išmokoms gauti)	21

Bankuose (asmeninių sąskaitų atidarymo, uždarymo, kortelių išdavimo, pinigų išėmimo, elektroninės bankininkystės sutarčių sudarymo ir kt.)	8
Viso	41

Globotiniams teikiamos laisvalaikio organizavimo paslaugos. Per 2022 m. įstaigoje dirbančių specialistų ar kviestinių svečių suorganizuotas 19 renginių: šventės, vakaronės, popietės, varžybos, gimtadieniai, išleistuvės ir kt. Suorganizuoti 45 turizmo renginiai (3 lentelė). Globotiniai vyko į kultūros fabriką, laisvalaikio centrą, delfinariumą, žaidimų kambarius, meno parodas, kinus, bibliotekas, botanikos sodą, prie jūros, aplankė miesto renginius, Žvejų kultūros rūmuose organizuojamus spektaklius, Dailės galeriją, boulingą, Monciškes, Smiltynę ir kt.

3 lentelė Globotinių laisvalaikio organizavimas

Eil.nr.	Mėnuo	Renginiai įstaigoje (švenčių, sporto varžybų, vakaronių ir pan.) skaičius	Turizmo renginių skaičius
1.	sausio	-	-
2.	vasario	2	1
3.	kovo	1	1
4.	balandžio	2	3
5.	gegužės	3	4
6.	birželio	3	1
7.	liepos	1	8
8.	rugpjūčio	1	10
9.	rugsėjo	1	2
10.	spalio	-	2
11.	lapkričio	2	2
12.	gruodžio	3	11
VISO		19	45

Socialinių paslaugų centre vaikams nuolat teikiama psichologinė psichoterapinė pagalba. Per 2022 m. įstaigoje dirbančių psichologų globotiniams suteiktos 352 individualios ir 682 grupinės psichologų konsultacijos.

Teikiamos ugdymo organizavimo paslaugos. Globotiniai 2022 m. lankė Klaipėdos Medeinės mokyklą. Su globotinių mokyklose dirbančiais pedagogais nuolat palaikomas ryšys, dalyvaujama mokyklos bendruomenės susirinkimuose bei prevenciniuose bei gerovės posėdžiuose, globotiniai aprūpinami reikiamomis mokyklinėmis priemonėmis.

Siekiant ugdyti globotinių individualius gabumus įstaigoje organizuojamas užimtumas. Įstaigoje vaikams organizuojami dailės, keramikos terapijos ir muzikos užsiėmimai. Globotiniai turi galimybę naudotis įstaigos sporto sale (stalo teniso stalu, krepšinio aikštele) bei sportiniu

inventoriumi- dviračiais, riedučiais, paspirtukais, kamuoliais. Vaikams sudaroma galimybė lankyti neformalaus ugdymo užsiėmimus mokyklose.

Socialinių paslaugų centre gyvenantiems vaikams teiktos sveikatos priežiūros paslaugos (4 lentelė)

Suteiktos sveikatos priežiūros paslaugos		Kartai
Šeimos gydytojo konsultacijos		61
Gydymas stacionare		16
Ambulatorinis gydymas		53
Gydytojų specialistų konsultacijos	kardialogo	8
	oftalmologo	9
	ortopedo	3
	reabilitologo	10
	psichiatro	29
	psichologo	10
	odontologo	2
	neurologo	5
	surdologo	4
	traumatologo	1
	chirurgo	2
	neurochirurgo	4
	dermatologo	1

Per 2022 m. trims socialinių paslaugų centre gyvenantiems globotiniams išrūpinti akinukai, 4 vaikams gauta ortopedinė avalynė. 7 globotinių atlikta R.Mantu reakcija, 6 globotinių atlikta vakcinacija nuo gripo, 6 vaikams atlikti pneumokokinės infekcijos profilaktiniai skiepai, 1 vaikui atlikta RSV imunizacija.

Per 2022 m. 1 vaikui pakartotinai nustatytas neįgalumo lygis, 2 vaikams nustatytas darbingumo lygis. 2- nustatytas pirmojo lygio specialusis nuolatinės slaugos poreikis. Atsižvelgiant į gydytojų rekomendacijas visi vaikai gauna medikamentinį gydymą bei aprūpinami higienos priemonėmis (dalis jų kompensuojama). Medikamentai perkami atsižvelgiant į išlaidų medikamentams finansinį normatyvą arba naudojamos vaiko asmeninės

lėšos. Įstaigoje patvirtintas išlaidų medikamentams finansinis normatyvas parai- 1,24 Eur vaikui bei išlaidų sauskenėms finansinis normatyvas 1 vaikui parai- 1,60 Eur.

Vaikams teikiamos maitinimo paslaugos. Globotiniai maitinami keturis kartus dienoje, vienos dienos maitinimo normatyvas vaikams- 8.25 Eur. Vaikams sudaroma galimybė valgyti ugdymosi įstaigose. Teikiant maitinimo paslaugą, esant galimybei atsižvelgiama į vaiko pageidavimus bei sveikatos būklę.

Įstaiga teikia transporto paslaugas. Vaikai įstaigos transportu kasdien vežami iki ugdymo įstaigų, pavežami iki gydymo įstaigų (jei yra poreikis), vežami į vasaros poilsio stovyklas, turizmo renginius už miesto ribų. Siekiant visapusiškos vaikų integracijos bei savarankiškumo globotiniams kartą mėnesyje pratęsimi vardiniai elektroniniai pravažiavimo bilietai- stipresnieji vaikai pagal galimybes mokunami naudotis viešuoju transportu.

Kiekvienam vaikui įvertinus individualius poreikius sudarytas individualus socialinės globos planas (ISGP). Vadovaujantis Socialinės globos normų aprašu bei įstaigoje galiojančiomis tvarkomis Individualūs socialinės globos planai, atsižvelgiant į vaiko negalią aptariami aptariami su vaikais ir peržiūrimi kartą per pusę metų.

Įstaiga vadovaudamasi Socialinės globos normų aprašo 1 priedu, bei įstaigos direktoriaus patvirtinta Kišenpinigių, skirtų smulkioms išlaidoms, mokėjimo tvarka, vaikams kiekvieną mėnesį išmoka kišenpinigius. Kišenpinigiai naudojami vaikų integravimui į visuomenę ugdymui, jų asmeniniams poreikiams bei norams patenkinti. Per 12 mėnesių įstaigoje gyvenantiems vaikams išmokėta 1040 Eur. Kišenpinigių išmokėjimas pateikiamas 5 lentelėje.

Mėnuo	Vaikų gavusių kišenpinigius skaičius	Išmokėta suma eurais
Sausio	6	90
Vasario	6	90
Kovo	6	90
Balandžio	6	90
Gegužės	5	75
Birželio	5	75
Liepos	5	75
Rugpjūčio	5	75
Rugsėjo	5	90
Spalio	5	90

Lapkričio	5	100
Gruodžio	5	100
		Viso: 1040 Eur.

5 lentelė Vaikams išmokėtų kišenpinigių suvestinė

Klaipėdos socialinių paslaugų centre „Danė“ dirbanti darni specialistų komanda siekia visapusiškos vaiko gerovės bei teikiamų paslaugų kokybės.

Direktorės pavaduotoja socialiniams reikalams

Lina Kazlauskienė

